
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICO DI NATURA AUTONOMA AD UN PROFESSIONISTA 
LAUREATO IN MEDICINA E CHIRURGIA, SPECIALIZZATO IN PEDIATRIA CON 
PARTICOLARE ESPERIENZA IN ENDOCRINOLOGIA E DIABETOLOGIA PEDIATRICA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1106/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che Azienda Zero, con deliberazione n. 136/2024, ha indetto un avviso pubblico avente per 
oggetto una procedura comparativa, per conto delle aziende ed enti del S.S.R. della Regione del Veneto, 
volta alla predisposizione di elenchi di medici chirurghi idonei al conferimento di incarichi di lavoro 
autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, per prestazioni di attività professionale 
nella disciplina di Pediatria. Vista altresì la deliberazione n. 220/2024, con la quale Azienda Zero ha 
approvato l’elenco degli idonei.

Dato atto che il Direttore dell’U.O.C. Pediatria di Vicenza, con nota del 29 maggio 2025 prot. n. 55584 
e successiva nota del 4 giugno 2025, ha evidenziato la necessità di utilizzare la predetta procedura 
selettiva al fine di avvalersi della collaborazione del dr. Gutierrez De Rubalcava Dobla Joaquin, 
utilmente classificato, in possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso l’Università 
di Padova, della specializzazione in Pediatria ed in possesso di particolare esperienza nella disciplina 
di endocrinologia e malattie del ricambio, maturata nell’ambito di attività ambulatoriale pediatrica, 
come risulta dal Curriculum vitae dell’interessato.

Con la predetta nota il Direttore dell’U.O.C. Pediatria ha evidenziato come il percorso ultra specialistico 
maturato dal Professionista potrà contribuire all’offerta assistenziale dell’equipe nell’ambito 
dell’endocrinologia e della diabetologia pediatrica, dove si registra un aumento della domanda della 
popolazione.

Vista l’autorizzazione regionale espressa con nota n. 606772/2024.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si dispone di procedere al conferimento di un 
incarico libero professionale al dr. Gutierrez De Rubalcava Dobla Joaquin, per l’erogazione di 
prestazioni professionali ambulatoriali nell’ambito dell’endocrinologia e diabetologia pediatrica 
afferenti l’U.O.C. Pediatria Vicenza, in base alle indicazioni del Direttore dell’U.O.C., per un impegno 
massimo di 24 ore mensili (pari, di norma, a 6 ore/settimanali), che saranno retribuite con un compenso 
pari ad € 60/orarie omnicomprensive (compenso indicato nel bando indetto da Azienda Zero con 
deliberazione n. 136/2024). Precisato che l’incarico avrà decorrenza con data indicata nel contratto di 
natura autonoma che verrà sottoscritto con l’interessato e sino al 31 dicembre 2025.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di conferire, per i motivi in premessa indicati, un incarico libero professionale al dr. Gutierrez De 
Rubalcava Doblas Joaquin, Laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in Pediatria, con 
particolare esperienza in endocrinologia e diabetologia pediatrica, per lo svolgimento di attività 



ambulatoriali, da esercitare presso l’U.O.C. Pediatria di Vicenza, per prestazioni “a chiamata” sulla 
base delle indicazioni da parte del Direttore dell’U.O.C. Pediatria di Vicenza, alle condizioni in 
premessa indicate, a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto individuale e sino al 31 
dicembre 2025;

2. di precisare che l’incarico libero professionale di cui al precedente punto 1) è subordinato:
 alla sottoscrizione del contratto individuale;
 all’espletamento della visita medica in fase preventiva;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-06-19T14:03:30+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




